



# ЧӐВАШ РЕСПУБЛИКИН ПУСЛАХӐН УКАЗӐ

---

## УКАЗ ГЛАВЫ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

### О внесении изменений в Указ Президента Чувашской Республики от 29 декабря 2011 г. № 132

Руководствуясь статьей 73 Конституции Чувашской Республики,  
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Положение о порядке оформления, выдачи, учета и уничтожения служебных удостоверений, выдаваемых лицам, назначенным на должности Главой Чувашской Республики, Председателем Кабинета Министров Чувашской Республики, а также государственным гражданским служащим Чувашской Республики в органах исполнительной власти Чувашской Республики, утвержденное Указом Президента Чувашской Республики от 29 декабря 2011 г. № 132 «О служебных удостоверениях, выдаваемых лицам, назначенным на должности Главой Чувашской Республики, Председателем Кабинета Министров Чувашской Республики, а также государственным гражданским служащим Чувашской Республики в органах исполнительной власти Чувашской Республики» (в редакции указов Главы Чувашской Республики от 21 ноября 2012 г. № 128, от 9 апреля 2021 г. № 49) (далее – Положение), следующие изменения:

в разделе II:

пункт 2.2 изложить в следующей редакции:

«2.2. Оформление и выдача удостоверений лицам, назначенным на должности Главой Чувашской Республики, Председателем Кабинета Министров Чувашской Республики, а также гражданским служащим, назначенным на должности в органе исполнительной власти, осуществляются Управлением государственной гражданской службы, кадровой политики и государственных наград Администрации Главы Чувашской Республики (далее – Управление кадров).»;

в пункте 2.3 слова «кадровая служба» в соответствующем падеже заменить словами «Управление кадров» в соответствующем падеже;

в разделе III:

пункт 3.1 изложить в следующей редакции:

«3.1. В случае утраты (порчи) удостоверения Управлением кадров оформляется и выдается дубликат удостоверения.

Об утрате (порче) удостоверения его владелец в трехдневный срок со дня выявления утраты (порчи) удостоверения письменно информирует Управление кадров и руководителя органа исполнительной власти с объяснением обстоятельств утраты (порчи) удостоверения.»;

в пункте 3.3 и абзаце первом пункта 3.4 слова «кадровую службу» заменить словами «Управление кадров»;

дополнить пунктами 3.5 и 3.6 следующего содержания:

«3.5. Удостоверения, возвращенные в Управление кадров, а также испорченные внутренние наклейки удостоверений погашаются надписью «Аннулировано».

3.6. Возвращенные обложки удостоверений хорошего качества могут быть использованы повторно для выдачи с новыми внутренними наклейками.»;

в разделе IV:

в пункте 4.1:

в абзацах первом и третьем слова «кадровой службой» заменить словами «Управлением кадров»;

во втором предложении абзаца четвертого слова «кадровой службы» заменить словами «Управления кадров»;

в пункте 4.3 слова «кадровой службе» заменить словами «Управлении кадров»;

в приложении № 1 к Положению:

наименование дополнить словами «, а также государственному гражданскому служащему Чувашской Республики в органе исполнительной власти Чувашской Республики»;

пункт 1 раздела II после слова «кожаной» дополнить словами «или бумвиниловой».

2. Настоящий Указ вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования.

Глава  
Чувашской Республики – О. Николаев

г. Чебоксары  
24 декабря 2022 года  
№ 165

